
 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 

PORTARIA PRPG N
o
 139, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012 

 
 

    O Pró-Reitor de Pós-Graduação da Universidade 
Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais e ad referendum da 
CPGSS/PRPG, 
 
 
    RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final do Processo Seletivo 
Edital PRPG/UFLA nº 08/2011 do Programa de Pós-Graduação em Botânica 
Aplicada. 

       
      

 MESTRADO 

 

Nome Situação Classificação 

Ana Magalhães Cordeiro Teixeira  Selecionado 5 

Bruna Paula da Cruz  Selecionado 2 

Carina Beatriz Evangelista Pinheiro  Suplente 13 

Carolina Ruiz Zambon  Selecionado 1 

Cíntia Oliveira Silva  Selecionado 9 

Estefânia Santos Ribeiro  Suplente 14 

Gabriel Resende Naves Silva  Suplente 12 

Jaiane Gonçalves  Suplente 11 

Katiuscia Freire de Souza  Selecionado 8 

Luciana da Silva  Selecionado 3 

Mairy Bitencourt Teixeira  Selecionado 4 

Marcio Paulo Pereira  Selecionado 7 

Raquel Bezerra Chiavegatto  Suplente 15 

Suelen Francisca Ribeiro  Selecionado 10 

Vanessa da Fontoura Custódio Monteiro  Selecionado 6 

 

 

 

 



DOUTORADO 

 

Nome Situação Classificação 

Ana Cristina Magalhães de 
França  

Selecionado 8 

Graciene Silva Mota  Selecionado 6 

Janaína Mauri  Selecionado 4 

João Paulo Rodrigues Martins  Selecionado 5 

Katiucia Dias Fernandes  Selecionado 3 

Luis Antonio Fonseca Teixeira  Selecionado 7 

Manuel Losada Gavilanes  Selecionado 1 

Marinês Ferreira Pires  Selecionado 2 

 
 

 
 
 
 

Mozar José de Bri to  
Pró-Reitor de Pós-Graduação 


